
استقلال خوزستان – هوادار

ببر شاید بمانی
از بازی های  بازی استقلال خوزستان و هوادار یکی 
پایین جدولی است که هر دو تیم به دنبال کسب امتیاز 
بوده اما با هم متفاوت هستند. میزبان این بازی یعنی 
استقلالی  های خوزستان هفته گذشته سه امتیاز باارزش 
کسب کردند و حالا برای اینکه شانس ماندنشان در 
لیگ برتر بیشتر شود، به دنبال هر سه امتیاز این بازی 
هستند تا 28 امتیازی شوند تا بتوانند همچنان امیدوار 
به ماندن در لیگ برتر باشند. در مقابل هوادار هفته 
گذشته باخت سنگینی مقابل نساجی داشت و حالا 
29 امتیازی است و برای قطعی شدن ماندنش حداقل 
به یک امتیاز نیاز دارد، البته ممکن است این تیم با 

شکست هم همچنان در لیگ برتر بماند.
 

ملوان – آلومینیوم اراک
خیلی مهم نیست

ملوان با 40 امتیاز برعکس همه سال های گذشته در 
را  و هفته گذشته  رده بندی است  پنجم جدول  رده 
هم با باخت پشت سر گذاشته است، اما این بازی هم 
خیلی برای انزلی چی   ها مهم نیست و با باخت احتمالی 
ممکن است یکی دو رده جایگاهش فرق کند. در مقابل 
آلومینیوم اراک هم چنین شرایطی دارد. این تیم اراکی 
هم با 38 امتیاز در رده هشتم جدول است و باخت 
و برد در این دیدار چندان تفاوتی برای اراکی   ها ندارد. 
بازی  برای هر دو طرف  بازی  این  بتوان گفت  شاید 
 خیلی مهم نیست و قطعاً چنگی به دل هواداران دو تیم

 نخواهد زد.
 

صنعت نفت آبادان – تراکتور
بی خاصیت برای نفت

صنعت نفت آبادان با شکستی که هفته گذشته مقابل 
ذوب آهن خورد، سقوطش حتمی شد و حالا در این 
هفته پایانی برد و باخت برای این تیم که با 21 امتیاز 
و 4 امتیاز فاصله تا تیم پانزدهم در قعر جدول است، 
چندان تفاوتی نخواهد کرد، حتی اگر در خانه خودش 
بازی کند. برای همین این بازی خانگی برای آبادانی 
چندان اهمیتی ندارد. از طرف دیگر این بازی برای 
تراکتور هم اهمیت چندانی ندارد، آنها با 51 امتیاز در 
رده چهارم جدول هستند و امید چندانی هم برای 
 54 با  تصاحب جایگاه سپا هان در رده سوم جدول 
امتیاز ندارند. هر چند احتمال خیلی کم وجود دارد که 
در صورت باخت سپا هان مقابل شمس آذر قزوین در 
هفته پایانی تراکتور بتواند با زدن 7 گل به صنعت نفت 

جای اصفهانی   ها را بگیرد.
 

گل گهر سیرجان- ذوب آهن
چشم سیرجانی   ها به جایگاه ذوبی  ها

جدول  نهم  رده  در  امتیاز   36 با  سیرجان  گل گهر 
رده بندی قرار دارد و هفته گذشته را با باخت مقابل 
استقلال سپری کرده است، این تیم در این هفته به 
مصاف ذوب آهن می رود. هر دو تیم نه امیدی به حضور 
را احساس  نه سایه سقوط  و  بالا دارند  در رده  های 
می کنند. اما سیرجانی   ها شاید نیم نگاهی به جایگاه 
ذوب آهن داشته باشند. ذوب آهن با 39 امتیاز در رده 
در  توانست  هم  گذشته  هفته  و  است  جدول  هفتم 
رویارویی با صنعت نفت به سه امتیاز بازی دست پیدا 
کند. هر چند این بازی برای اصفهانی  های سبزپوش 
چندان مهم نیست اما آنها در هر بازی با انگیزه ظاهر 

شدند و حتماً به فکر جایگاه بهتری هستند.
 

سپا هان- شمس آذر قزوین
سپا هان مطمئن از جایگاه سومی

جدول  سوم  رده  در  امتیاز   54 با  اصفهان  سپا هان 
است و خود را در آسیا می بیند چرا که سه امتیاز از تیم 
چهارم جدول بیشتر دارد. برهمین اساس زردپوشان 
اصفهانی که هفته گذشته توانستند آلومینیوم اراک 
با یک گل شکست دهند، تقریباً جایگاه مطمئنی  را 
دارند. آنها در رویارویی با شمس آذر قزوین خیلی به 
آب و آتش نخواهند زد. در مقابل شمس آذر قزوین 
با 39 امتیاز در رده ششم جدول است و به هیچ وجه 
جایگاه سپا هان را تهدید نمی کند، آنها هفته گذشته 
در رویارویی با پرسپولیس هر سه امتیاز بازی را از دست 
دادند و برای این بازی هم به احتمال زیاد خیلی انگیزه 

نخواهند داشت.
 

نساجی مازندران – فولاد
نساجی یک امتیاز می خواهد، فولاد سه امتیاز

مازندرانی  های لیگ برتر فوتبال، هفته بیست و نهم را با 
اقتدار پشت سر گذاشتند تا با خیال راحت پا به آخرین 
میدان  این رقابت   ها بگذارند. آنها در مصاف با هوادار 
سنگ تمام گذاشتند و توانستند با 5 گل هوادار را از پیش 
رو بردارند. زدن 5 گل در یک بازی حساس نه تنها سه 
امتیاز را به مازنی   ها هدیه کرد بلکه آنها تفاضل گل شان 
را هم بهبود بخشیدند تا در صورت نیاز شرایط بهتری 
داشته باشند. آنها در صورت 29 امتیازی شدن فولاد 
باز هم شرایط بهتری برای ماندن در لیگ برتر خواهند 
داشت و اگر بتوانند یک امتیاز از بازی پایانی کسب کنند، 
به طور حتم در لیگ برتر به کارشان ادامه خواهند داد. 
اما در مقابل فولاد خوزستان شرایطی بحرانی دارد، آنها 
با 26 امتیاز در رده چهاردهم هستند و بشدت به سقوط 
نزدیک؛ آنها برای ماندن نیاز به برد دارند و این در حالی 
است که فولادی   ها هفته گذشته را هم با تساوی مقابل 

پیکان به پایان بردند.
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رضا عنایتی سرمربی پیکان درباره 
بازی با استقلال در هفته پایانی لیگ 
می گوید: »مقابل تیمی بازی داریم 
که در کورس قهرمانی است و با تمام 
توان بازی می کند که از بازی مقابل ما 
سربلند بیرون بیاید. باید تمام تمرکز 
را در 90 دقیقه داشته باشیم و با توجه 
به شرایطی که در جدول داریم، باید 
حداقل یک امتیاز در این بازی بگیریم 
تا کارمان به اما و اگر نکشد. امیدوارم 
تمام دقایق بازی را کنترل و از سهمیه 

پیکان محافظت کنیم.«
 عنایتی درباره اهمیت این بازی و 
نتیجه اش در تعیین سرنوشت قهرمانی 
و حتی مشخص شدن یکی از تیم های 
سقوط کننده این طور می گوید: »ما 
فقط می رویم که با تمام تمرکز فوتبال 
زیبایی بازی کنیم، ما با حداقل امتیاز 
هم می توانیم در لیگ بمانیم، قرار 
نیست کارهای خارق العاده انجام دهیم 

و بی گدار به آب بزنیم. وقتی درباره 
شرافت صحبت می کنم، این کلمه ای 
سنگین است و خیلی ساده نمی توان 
از کنار آن گذشت. بعضی وقت ها نتایج 
گره می خورد به نتایج بعضی از تیم ها. 
توقع من از همکارانم این بود که با 
تمام توان بازی انجام دهند تا حقی 
از تیمی ضایع نشود. ما همه با هم 
همکار هستیم، این چرخه فوتبال خیلی 
کوچک است که زود هم را ببینیم. 
استقلال هم با تمام توان می آید تا 

امتیاز کامل بازی را بگیرد.«
 عنایتی هم انتظار دارد که حق به حقدار 
برسد: »ما فقط از شرافت حرف می زنیم 
ولی بعضی  از همکاران کارهای دیگر 
انجام می دهند. امیدوارم اتفاق خوبی 
بیفتد و هر تیمی که لیاقت دارد قهرمان 
شود و هر تیمی هم که نتوانست امتیاز 
بگیرد سقوط کند ولی حقی از کسی 

نشود.« ضایع 

 محرم نویدکیا سرمربی مس رفسنجان 
درباره بازی تیمش مقابل پرسپولیس 
می گوید: »شاید بگویند برای ما در 
جدول تأثیری ندارد اما این بازی برای 
ما هم مهم است. از لحاظ شخصیتی 
برای ما خیلی مهم است که بازی 
خوب و باکیفیتی مقابل پرسپولیس 
انجام دهیم. جدا از هر نتیجه ای 
که اتفاق می افتد به خاطر خودمان 
باید تلاش کنیم که بازی خوبی 
انجام دهیم. آنها واقعاً در هفته های 
گذشته فوق العاده نتایج خوبی گرفته  
و کیفیت خوبی از خودشان نشان 
داده اند. این موضوع می تواند کار را 
برای ما سخت کند. پرسپولیس در 
فاز هجومی بهترین تیم ایران است و 
تعداد گل زده بالایی در نیم فصل دوم 
دارد. این نشان دهنده کار سخت ما 
است و باید با تمرکز بازی کنیم. ابتدا 
باید یک بازی خوب انجام دهیم. برای 

من همیشه مهم این است که تیمم 
بازی باکیفیتی انجام دهد و در مرحله 
بعد بتوانیم نتیجه بگیریم. متأسفانه 
هفته گذشته در نیمه اول بازی مقابل 
استقلال خوزستان بازی باکیفیتی 

نشان ندادیم.«
 نویدکیا با اشاره به شکل بازی تیمش 
این طور می گوید: »هیچ وقت به 
خاطر شرایط تیم دیگر ساختار 
خودمان را تغییر نمی دهیم و به خاطر 
خودمان بازی می کنیم. همیشه به 
خاطر خودمان بازی کردیم و همیشه 
همینطور است. الان هم می خواهیم 
کیفیت خودمان را نشان دهیم. 
تفاوتی برای ما نمی کند چه تغییری 
در روند بالا و پایین جدول می افتد. 
ما همیشه همان روندی که داشتیم 
را باید بازی کنیم و همان فوتبالی که 
خودمان می خواهیم و یک کیفیت 

خوب از خودمان نشان بدهیم.«

پیش بازی
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هر تیمی که لیاقت دارد قهرمان شود

عنایتی: قرار نیست کارهای 
خارق العاده انجام دهیم

می خواهیم کیفیت خودمان را نشان دهیم

 نویدکیا: ما برای هیچ تیمی 
بازی نمی کنیم

هر چه داشتند همین بود

بازی بعدی وجود ندارد

هفته سی و دوم لیگ آزادگان

خیبر در تدارک جشن قهرمانی، فرار بزرگ چادرملو

 
بعد از نتایجی که در هفته های گذشته 
رقم خورد و به خصوص 3- صفر برنده 
شدن فجر مقابل استقلال ملاثانی 
با رأی کمیته انضباطی، اهمیت بازی 
چادرملو با شیرازی ها که در فاصله 
یک امتیازی هم قرار داشتند، به اوج 

حساسیتش رسید.
در نیمه اول بازی آنها توپی از خط 
دروازه ها عبور نکرد. اما در 30 دقیقه 
پایانی شاگردان سعید اخباری جریان 

بازی را کاملاً در اختیار گرفتند. چادرملو 
در دقیقه 63 با ارسال یک ضربه 
ایستگاهی توسط محمودآبادی و ضربه 
سر علی طاهران روی تیرک دوم به گل 
اول مسابقه رسید. شش دقیقه بعد 
دوباره چادرملو از آشفتگی فجر پس از 
دریافت گل اول نهایت استفاده را برد و 
علی یحیی زاده روی یک پاس عمقی 
موفق شد با یک ضربه پای راست 
دقیق برای دومین مرتبه دروازه تیم 

حریف را فرو بریزد.
در آخرین ثانیه های وقت اضافی، 
باز هم یزدی ها به گل رسیدند تا 
خیال شان از پیروزی بزرگ و شش 
امیرحسین  شود.  راحت  امتیازی 
خدامرادی موفق شد روی ریباند شوت 
هم تیمی خود گل سوم را هم با یک 

بغل پا وارد دروازه فجر کند. یزدی ها در 
دو هفته پایانی با دو تیم انتهای جدول 

روبه رو می شوند.
خیبر خرم آباد هم مقابل استقلال 
آبی پوشان ملاثانی جشنواره ای از گل 
به راه انداخته و در نهایت پیروزی 6-2 
را به نام خود ثبت کرد. شاگردان رضا 
مهاجری با این نتیجه فاصله شان با 
چادرملو اردکان به عدد چهار رسیده 
و حالا برای برگزاری جشن قهرمانی 
و صعود به لیگ برتر آماده می شوند. 
آنها هفته آینده میزبان آریو اسلامشهر 
خواهند بود. اما در انتهای جدول 
با نتایجی که به دست آمد، تکلیف 
ن  همچنا ه  ط کنند سقو ی  تیم ها
نامشخص است. داماش در حالی که 
با گل حسین ابراهیمی از حریفش پیش 

بود، با پنالتی تیم نفت وگاز بازی به 
تساوی کشید و رو به پایان بود تا اینکه 
داور، بازیکن تیم میهمان را در ثانیه های 
پایانی اخراج و یک ضربه پنالتی هم 
به نفع میزبان اعلام کرد. داماشی ها 
آماده برگزاری جشن بقا بودند که 
ضربه عماد میرجوان به بیرون رفت و 

افسوس و حسرت برای آنها ماند.
خوش ه طلایی هم با پیروزی خارج از 
خانه مقابل مس سونگون امیدهایش 
برای بقا در لیگ زنده ماند. تساوی دریا 
بابل با شهر راز شیراز و شکست شاهین 
بندرعامری مقابل آریو اسلامشهر و 
شکست سنگین شهرداری آستارا در 
خانه مس شهربابک باعث شده تا پنج 
تیم انتهای جدول همچنان در بیم و 

امید باقی بمانند.

فائزه زمانی
خبرنگار

گزارش

.............................................. شهرداری آستارا یک مس شهر بابک ۴ 
................................  خوشه طلایی ساوه یک مس سونگون ورزقان صفر 
............................................ دریا کاسپین بابل یک شهر راز شیراز یک 
آریو اسلامشهر یک ........................................  شاهین بندرعامری صفر
داماشیان گیلان یک ........................................ نفت وگاز گچساران یک
......................................  خیبر خرم آباد ۶ استقلال آبی پوشان جنوب ۲
........................................  سایپا تهران صفر نفت مسجدسلیمان صفر 
.................................. فجر شهید سپاسی شیراز صفر چادرملو اردکان ۳  
............................................  مس کرمان صفر پارس جنوبی جم صفر 

بازی بعدی وجود ندارد و به همین دلیل ساعت 19 امروز دو تیم مدعی قهرمانی و سه 
گزینه سقوط بیشتر از توان شان و به اندازه تمام 29 هفته گذشته انرژی می گذارند تا به 
خواسته شان برسند. بدون شک این 5 تیم )پرسپولیس، استقلال، استقلال خوزستان، 
فولاد و پیکان( لحظه لحظه بازی رقبای شان را رصد می کنند، اما اصلاً نباید همه 
حواس شان را به این مهم بدهند چرا که بعید نیست بازی خودشان را از دست بدهند.
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استقلال تهران در کورس قهرمانی است و هنوز هفته 
آخر را فرصت دارد تا در صورت لغزش حریف به قهرمانی 
دست پیدا کند. از امتیازات هفته آخر بیست و سومین 
دوره لیگ برتر هم بگذاریم، آبی پوشان پایتخت وضعیت 
بهتری نسبت به سال گذشته دارند. استقلال فصل 
گذشته رقابت های لیگ برتر فوتبال را با 62 امتیاز به 
پایان برد و سومین تیم جدول رده بندی شد. اما این 
تیم در این فصل از رقابت ها تا پایان هفته بیست و نهم 
توانسته، 64 امتیاز کسب کند و در رده دوم جدول قرار 
غ از اینکه استقلال در هفته آخر به چه نتیجه  دارد. فار
و رده ای برسد، این تیم تا همین هفته هم بهتر از فصل 

گذشته عمل کرده است.
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سپاهان اصفهان بعد از قرار گرفتن در رده دوم جدول 
در فصل گذشته رقابت های لیگ برتر امیدوار بود با 
حفظ سرمربی و جذب بازیکنان ستاره، در این فصل 
از رقابت ها به رده نخست دست پیدا کند اما نه تنها 
این اتفاق رخ نداد بلکه فعلاً در پایان هفته بیست و 
نهم سپاهان با 54 امتیاز در رده سوم جدول است. 
زردپوشان اصفهانی در فصل گذشته در پایان هفته 
سی ام رقابت ها 65 امتیازی بودند و تا هفته بیست 
ونهم، توانسته بودند62 امتیاز کسب کنند. با این 
عملکرد مورایس عملکرد بسیار ضعیفی نسبت به 
فصل گذشته داشته و حتی ممکن است این عملکرد با 
باخت احتمالی سپاهان در هفته پایانی بدتر هم شود.

ماندن در لیگ

سقوط

لیگ 22

لیگ 23

تراکتور تبریز چند سالی است که نتوانسته انتظارات 
هوادارانش را برآورد کند. این تیم در فصل گذشته با 
وجود انتظاراتی که از آنها وجود داشت. جایگاهی بهتر از 
چهارمی کسب نکرد و از سی بازی انجام شده، توانست 
52 امتیاز کسب کند که اختلاف امتیازی زیادی )14 
امتیاز( با صدر جدول در پایان لیگ داشت. هر چند این 
انتظار باز هم وجود داشت که تراکتور در بیست و سومین 
دوره لیگ برتر بتواند نتایج بهتری کسب کند، اما باز هم 
تراکتور همان رده چهارمی را کسب کرد و حتی در صورت 
برد در هفته سی ام رقابت ها از این جایگاه تکان نخواهد 
خورد. جالب است که تراکتور مثل فصل گذشته تقریباً 

همان تعداد امتیاز را هم کسب کرده است.

مکان  در  امتیاز   28 با  گذشته  فصل  پیکان  تیم 
یازدهم ایستاد و الان با 27 امتیاز هنوز خیالش از 
البته نتایج تیم های استقلال  بقا راحت نیست. 
خوزستان و فولاد هم تأثیر مستقیم در سرنوشت 
خودروسازان دارد. شاید همین گره بازی را برای 
نکونام که یک بار در همین ورزشگاه دستگردی 
جام قهرمانی لیگ را بالای سر برده سخت تر کند.

مورایس؛ 8 امتیاز کمتر از سال گذشته

نفت؛ معجزه همیشه رخ نمی دهد

تراکتور؛ حرف مرد یکی است

پیکان در برزخ

 رتبه اول:
66 امتیاز

 رتبه اول:
65 امتیاز

نساجی بالاتر از یازدهم نمی رودمحرم؛ دهم یا هشتم
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تیم مس رفسنجان که نتایج ضعیفی 
در نیم فصل اول به دست آورده بود، 
با محرم نویدکیا کاملاً متحول شد.در 
واقع جا به جایی ساکت الهامی با 
محرم به سود هر د تیم شد. نساجی 
با الهامی ماند و مس رفسنجان هم 
با نویدکیا چهره عوض کرد. حالا 
مسی ها در شرایطی جایگاه دهم را به 
خود اختصاص داده اند که در هفته 
پایانی و در بدترین حالت همین جا 
می مانند یا اینکه دو پله صعود کرده 
شاید  می رسند.  دهم  مکان  به  و 
اگر این اتفاق از ابتدای فصل رقم 
می خورد امروز مس رفسنجان چند 

رده بالاتر ایستاده بود.

نساجی در فصلی که هفته پایانی اش 
باقی مانده روزهای بسیار سخت و 
پرفراز و نشیبی را پشت سر گذاشت. 
آنها حتی وقتی ساکت الهامی را 
خدمت  به  سرمربی  عنوان  به 
ابتدا  در  نتایج شان  هم  گرفتند 
خیلی امیدوارانه نبود. اما کسب 
سه پیروزی در 4 بازی ورق را برایشان 
برگرداند. قائمشهری ها فصل گذشته 
با 26 امتیاز سیزدهم شدند اما در 
فصل جاری و بعد از پیروزی مقابل 
هوادار با 29 امتیاز خیال شان از بقا 
راحت شد. همین نشان می دهد 
که آنها روزهای سخت و حساسی را 
سپری کرده اند. البته بازی آخرشان 
مقابل فولاد که حساسیت خاصی 
هم برای اهوازی ها دارد فرصتی برای 

اندوخته امتیازی بیشتر است.

≤11

تیم ریشه دار و دوست داشتنی صنعت نفت آبادان دوباره به لیگ یک برگشت. آنها 
مثل بیشتر سال هایی که در لیگ برتر حضور داشتند با مشکلات مالی روبه رو بودند. 
نفتی ها فصل گذشته هم با یک معجزه، آن هم با 25 امتیاز ماندند. اما الان با 21 
امتیاز سقوط شان قطعی شده است. جالب اینکه استقلال خوزستان همین الان با 
25 امتیاز گزینه اصلی سقوط است. این تیم قدیمی حتی اگر در آخرین بازی مقابل 
تراکتورهم به پیروزی برسد باز هم یک امتیاز از لیگ قبلی کمتر امتیاز کسب کرده 
خ دهد اما  است. شاید آنها بر این باور بودند که هر فصل باید برایشان معجزه ر
این طور نشد و حالا هواداران شان باید یک فصل پر از استرس در لیگ آزادگان را 

به امید صعود دوباره به لیگ برتر پشت سر بگذارند.
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